proteção inviolável, envasada de acordo com
os regulamentos NBR 14638, 14637, 14328 e
14222 da ABNT. Fornecimento a base de troca
de vasilhame.

Un 120 8,50 1.020,00

TOTAL 1.020,00

NATUREZA DE DESPESA: PI MSAEST, ND 3.3.90.30-07

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 1.657,20 (hum mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
e vinte centavos)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
FORMA CONTRATUAL: Contrato formalizado nos termos do §3º, II, art. 57 c/c §3º, art.
62, ambos da Lei 8.666/93.

1. Tendo em vista a necessidade de nova contratação para fornecimento de água

[...]

e externo em caso de retorno das atividades laborais na unidade

3. Considerando que, conforme mapa comparativo de preços, o valor dessa
contratação não ultrapassa os limites de dispensa de licitação, e que os custos de um novo
pregão eletrônico ultrapassam a média de R$ 12.000,00 (doze mil reais), de forma que é
mais vantajoso para esta Procuradoria da República a realização da dispensa de licitação
para contratação do objeto pretendido.

4. Considerando que as empresas acima descritas foram escolhidas por terem
apresentado propostas válidas e estarem com certidões regulares.

[...]

Portanto, no exercício da atribuição estabelecida no art. 41, XIX, do
Regimento Interno do Ministério Público Federal (Portaria SG/MPF nº 382, de 05/05/2015),

DECLARO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 24, II, da Lei nº
8.666/1993, para a contratação, no valor total de R$ 1657,20 (hum mil, seiscentos e
cinquenta e sete reais e vinte centavos) em favor das empresas M M A DOS SANTOS
EIREL – CNPJ 03.053.064/0001-49, INDUSTRIA DE BEBIDAS AGUA BOA LTDA |
AGUA MINERAL AGUA BOA – CNPJ 13. 08.902.990/0001-65 e UNIAGRO RORAIMA
EMPREENDIMENTOS EIRELI | UNIAO K M - 13. 16.980.907/0001-02, conforme